
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 15/000003 del 29-03-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 15 del 29-03-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITA' ARTIGIANALI E COMMERCIALI AVENTI SEDE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI SARNANO  ANNO 2020 -. 

PROVVEDIMENTI. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 in data 15 febbraio 2021, con il quale il sottoscritto Rag. 

Emanuele Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del 

Servizio Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed 

attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 

Preso atto che con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 25.03.2021, avente per oggetto: 

“EMERGENZA SANITARIA COVID-19. CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO 

DELLE ATTIVITA' ARTIGIANALI E COMMERCIALI AVENTI SEDE NEL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI SARNANO - ANNO 2020 -.”, con la quale, tra l’altro, è stato stabilito quanto 

segue: 

 
di voler sostenere e dare un nuovo concreto aiuto economico alle attività economiche 

sarnanesi – operanti nel settore del commercio e dell’artigianato - in regola con il pagamento 

dei tributi comunali - che hanno subito danni economici a causa dell’emergenza sanitaria 

Covid-19;  

 

di approvare lo schema di Avviso Pubblico “Emergenza sanitaria Covid-19. Contributi a fondo 

perduto a sostegno delle attività artigianali e commerciali aventi sede nel territorio del 

Comune di Sarnano – Anno 2020” nel quale sono indicati termini e modalità per l’accesso al 

contributo a fondo perduto a favore delle attività economiche del territorio che ne fanno 

richiesta; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 15/000003 del 29-03-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

di assegnare la somma complessiva di € 50.000,00 al Responsabile del servizio finanziario con 

imputazione al codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 - ex cap. 2495 - del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 – esercizio 2021 -, in corso di formazione, dando mandato allo stesso 

dell’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari a dare esecuzione al presente 

provvedimento;  

 

Ritenuto, pertanto, dare attuazione a quanto stabilito dando atto che si procederà ai sostegni 

economici ai richiedenti aventi diritto, precisamente le attività operanti nel settore del commercio e 

dell’artigianato, con le seguenti modalità: 

 

- L’avviso verrà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune per gg. 30 con allegato 

modello di domanda di rimborso spese sostenute  durante il periodo giugno/dicembre 

2020; 

- Le istanze dovranno inviate al Comune via mail – pec – consegna a mano all’ufficio urp; 

 

Ritenuto, altresì, procedere all’approvazione del bando e del modello di domanda, sotto 

forma di autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 (che si allegano al presente atto); 

 

Evidenziata la necessità di procedere al relativo impegno di spesa con imputazione al codice 

di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 - ex cap. 2495 - del Bilancio di Previsione 2021/2023 – in corso di 

formazione, dando atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della spesa 

verificate le istanze ricevute; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare l’avviso pubblico ed il modello di domanda, sotto forma di 

autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, per i richiedenti con sede a Sarnano 

esercitanti attività artigianali e commerciali, che si allegano al presente atto, al fine di 

ottenere il rimborso delle spese sostenute nel periodo giugno/dicembre 2020; 

 

3. Di procedere al relativo impegno di spesa – pari ad € 50.000,00 - con imputazione al 

codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 - ex cap. 2495 - del Bilancio di Previsione 

2021/2023 – gestione residui – in corso di formazione, dando atto che con successivo 

provvedimento si procederà alla liquidazione della spesa agli aventi diritto, verificate le 

istanze ricevute. 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 15/000003 del 29-03-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08-04-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 08-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


